РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОСЕЛОК ПРИМОРСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11 марта 2013 года                        № 32                                       п. Приморский

«О назначении публичных слушаний по
проекту внесенных изменений и дополнений
 в Устав муниципального образования «Поселок

Приморский»
В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Приморский», руководствуясь пунктом 3.1.1 статьи 3 Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Поселок Приморский», утвержденного решением Думы муниципального образования «Поселок Приморский» от 15.12.2010 г. № 76, пунктом 1 статьи 8, пунктом 1 статьи 46 Устава муниципального образования «Поселок Приморский», утвержденного решением Думы муниципального образования «Поселок Приморский» от 04.06.2010 г. № 62,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе Главы муниципального образования «Поселок Приморский» публичные слушания по вопросу проекта внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Приморский» (приложение № 1).

2.  Создать рабочую группу для подготовки и проведения публичных слушаний в составе:

· Бутакова Любовь Павловна – заместитель главы муниципального образования «Поселок Приморский»;

· Серебренникова Татьяна  Дмитриевна - главный специалист администрации муниципального образования «Поселок Приморский»;

· Белозерцева Александра Александровна – начальник финансового отдела администрации муниципального образования «Поселок Приморский»;

· Моргунова Светлана Анатольевна – депутат Думы муниципального образования «Поселок Приморский».

3. Утвердить Порядок работы рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу проекта внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Приморский» (приложение № 2).

4. Установить:

· местонахождение рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний: п. Приморский, ул. Гагарина 25а  здание администрации МО  «Поселок Приморский» (приемная);

· контактные телефоны рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний: (839539) 90-1-40;

· режим работы рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний: ежедневно, за исключением субботы и воскресенья, с 13 часов до 17 часов.

             5. Срок проведения публичных слушаний 22.04.2013 года в 14.00.
             6. Место проведения слушаний – актовый зал Приморского культурно-досугового центра  п. Приморский, расположенный по адресу: Иркутская область, Осинский район, ул. Октябрьская, д. 16.
             7. Опубликовать настоящее  разместить на стенде возле здания Администрации муниципального образования «Поселок Приморский». в печатном органе «Вестник» муниципального образования «Поселок Приморский» и  постановление
             8. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.  постановления
Глава муниципального

образования «Поселок Приморский»                                             А.А.Полуянов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Администрации муниципального образования
«Поселок Приморский»

от 11.03.2013 г.  № 32
                                                                                                             ПРОЕКТ

К решению Думы муниципального образования «Поселок Приморский» проекта внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Приморский»

      1) пункт 4 части 1 статьи 7 Устава исключить;

      2) статью 8 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

      «7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;»;

      3) в абзацах 1, 2 части 1 статьи 10 Устава после слов «части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения»;

      4) в части 3 статьи 12 Устава слова «относительного большинства (за исключением случая голосования по одной кандидатуре, предусмотренного пунктом 5 статьи 66 закона Иркутской области от 11 декабря 2003 года № 72-оз «О муниципальных выборах в Иркутской области») в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами» исключить;

      5) абзац 2 статьи 22.1. Устава изложить в следующей редакции:

      «Дума муниципального образования и местная администрация как юридические лица действуют на основании общих для организаций данного вида положений в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.»;

      6) абзац 4 статьи 22.1. Устава изложить в следующей редакции:

      «Основаниями для государственной регистрации органов местной администрации в качестве юридических лиц являются решение Думы муниципального образования об учреждении соответствующего органа в форме муниципального казенного учреждения и утверждение положения о нем этой Думой муниципального образования по представлению главы местной администрации.»;

      7) в части 2 статьи 23.1. Устава слова «регламентом либо иным актом представительного органа» заменить словами «решением Думы»;

      8) в пункте 3 части 2 статьи 29 Устава слова «абзацем 1 части 3.1,» исключить;

      9) пункт 4 части 7 статьи 30 Устава исключить;

      10) часть 18.1. статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

      «18.1. Депутат Думы муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

      11) пункты 9, 10, 11 части 3 статьи 35 Устава исключить;

      12) в пункте 12 части 1 статьи 36 Устава слова «абзацем 1 части 3.1,» исключить;
      13) в пункте 3 части 1 статьи 45 Устава после слов «администрации муниципального образования» дополнить словами «и иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных Уставом муниципального образования»;

      14) Главу 5 Устава дополнить статьей 45.1. следующего содержания:

«Статья 45.1. Подготовка муниципальных правовых актов

      1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Думы муниципального образования, Главой муниципального образования, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором.

      2. Порядок внесения проектов муниципальных правовых актов, перечень и форма прилагаемых к ним документов устанавливаются нормативным правовым актом органа местного самоуправления, на рассмотрение которых вносятся указанные проекты.»;

      15) абзац 2 части 1 статьи 48 Устава изложить в следующей редакции:
      «Решения Думы муниципального образования, устанавливающие правила, обязательные для исполнения на территории  муниципального образования, принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов Думы муниципального образования, если иное не установлено Федеральным законом № 131-ФЗ. Если избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования входит в состав Думы муниципального образования с правом решающего голоса, голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений Думы муниципального образования как голос депутата Думы муниципального образования.»;

      16) часть 2 статьи 55 Устава изложить в следующей редакции:
      «2. В случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1, 3, 3.1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Администрации муниципального образования
«Поселок Приморский»

от 08.10.2012 г.  № 58
ПОРЯДОК РАБОТЫ

рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний

по вопросу проекта внесенных изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Поселок Приморский»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 46 Устава муниципального образования «Поселок Приморский», утвержденного решением Думы муниципального образования «Поселок Приморский» от 04.06.2010 г. № 62, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Поселок Приморский», утвержденного решением Думы муниципального образования «Поселок Приморский» от 15.12.2010 г. № 76,

2.  Настоящий Порядок устанавливает порядок работы рабочей группы по

подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу проекта внесенных

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Поселок Приморский».

         3. Рабочая группа:

         3.1. Разрабатывает план работы по подготовке и проведению публичных слушаний.

         3.2. Составляет список лиц, участвующих в публичных слушаниях, включая приглашенных лиц.

        3.3. Определяет место и время проведения публичных слушаний             с учетом количества участников и возможности свободного доступа для жителей муниципального образования «Поселок Приморский» и представителей средств массовой информации.

        3.4. Определяет дату, время и место проведения публичных слушаний.

        3.5. Опубликовывает (обнародует) в средствах массовой информации информацию о проведении публичных слушаний с указанием темы публичных слушаний, инициатора их проведения, даты, времени и места проведения публичных слушаний не позднее 20 дней до даты проведения публичных слушаний.

      3.6. Ведет регистрацию лиц, выступающих и участвующих на публичных слушаниях.

      3.7. Определяет докладчиков.

      3.8. Устанавливает порядок выступлений на публичных слушаниях.

      3.9. Организует подготовку итогового документа и его публикацию.

      4. Председатель рабочей группы и секретарь рабочей группы для ведения протокола на публичных слушаниях избираются на первом заседании рабочей группы.

      5. Решение о проведении заседания рабочей группы принимается председателем рабочей группы. Секретарь рабочей группы оповещает                    ее членов о дате и времени заседания рабочей группы.

      6. Повестку заседания рабочей группы по проведению публичных слушаний формирует секретарь рабочей группы по предложению председателя, либо по письменному ходатайству на имя председателя рабочей группы одного или нескольких ее членов.

      7. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют ответственные члены рабочей группы по поручению ее председателя, с указанием сроков выполнения заданий.

      8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в его работе принимают участие 1/2 состава рабочей группы.

      9. Все заседания рабочей группы и ход публичных слушаний контролируется секретарем рабочей группы. В протоколе публичных слушаний учитываются письменные предложения жителей муниципального образования «Поселок Приморский». К протоколу прилагаются письменные предложения и замечания жителей муниципального образования «Поселок Приморский» и иных заинтересованных лиц.

      10. Протоколы заседаний рабочей группы и протоколы публичных слушаний подписываются председателем и секретарем рабочей группы.

      11. По результатам публичных слушаний рабочая группа в течение 14 рабочих дней составляет заключение о результатах публичных слушаний,                в котором отражает выраженные позиции жителей муниципального образования и свои рекомендации, сформулированные по результатам публичных слушаний.
      12. Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председателем и секретарем рабочей группы.

      13. Заключение о результатах публичных слушаний публикуется (обнародуется) в средствах массовой информации.

      14. В случае временного отсутствия председателя рабочей группе его полномочия, предусмотренные настоящим Порядком, осуществляет заместитель председателя рабочей группы.